AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI
| SHOQFERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“LITHIUM ALBANIA” SHPK ‘
J

Date 28/02/2025

KREU I

THEMELIMI, EMRI, FORMA LIGJORE, SELIA, OBJEKTI, KOHEZGJATIA

Neni 1
THEMELIMI

hkurt 2025, z. Andi Kumanaku, 1 datélindjes 17/08/1999, lindur né Fier, Shqig
14F, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar ka
fizuar né pérputhje me ligjin Nr.9901, daté 14
et né fugi t& Republikés sé Shqi

Sot mé date 28 S
banues né Fier, me numér personal J908170
té themeloj njé shoqéri me pérgjegjési t& ku
“pgr Shoqérité Tregtare né Republikén e Shqipérisé” ligj
dispozitave t&é méposhtéme.

Neni 2
EMRI, FORMA LIGJORE

1. Emri i shogérisé éshté¢ LITHIUM ALBANIA Sh.P.K. (mé poshté referuar si shogg
2. Shogéria themelohet né formén e shoqérisé me pérgjegjési t€ kufizuar né
; legjislacionin shqiptar.
3. Shoggéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare té
4. Aktiviteti i shoqérisé do t& ushtrohet né pérputhje me ligjet e Rep -
. dispozitave (€ paraqituar né kété Statut dhe Akt Themelimi.

!
fl Neni 3:
SELIA

1. Shogéria e ka seliné né: Rruga Teodor Keko,Nr. Pasurie 7/650
Shqipéri ,

2. Me vendim t€ organit administrativ, shogéria mund té hapé degé ose
jashté territorit t& Shqipérisé. b



Neni 4:
OBJEKTI

Objekti i veprimtaris€ sé shoqérisé éshté:

I. Sherbime dhe shitje pjesesh kembimi per mjete elektrike me bateri. N
2. Cdo veprimtari tjetér ekonomike q& do té konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme pér
realizimin e qéllimit t& Shogérisé e q& nuk bie né kundérshtim me legjislacionin né fuqi.

Neni 3:
KOHEZGJATIJA

1. Shogéria themelohet dhe do t& zhvillojé aktivitetin ¢ saj pér njé
filluar nga data e regjistrimit né Qendrén Kombétare (& Biznesit.

KREU II
KAPITALI FILLESTAR THEMELTAR

Neni 6 )
KAPITALI THEMELTAR DHE ORTAKET

1. Kapitali fillestar i shogérisé &shté 500 leké (peséqind leké).Pjesmarrja e th
shogerise eshte né perputhje me kontributet e tyre t& rneposhtme:
— Ortaku themelues, Andi Kumanaku, Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere té pérgji

pérbén 100 % té kapitalit themeltar té shoqérisé; -

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

1. Asambleja e Ortaké
2. Asambleja e Ortake
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b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratorit/éve; :

d) shkarkimin e emérimin e likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél té

e) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronj

f) mbikégyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administrat
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprirnta

g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé

h) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;

i) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tvre;

j) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykate dhe n& procedimet e tjera nd

k) riorganizimin dhe prishjen e shogerisé; -

1) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve te asamblesé; s

m) ¢éshtje té tjera t€ parashikuara nga ligji apo statuti; 2

Neni 8
MBLEDHIJET E ASAMBLESE SE PERGIITF

1. Asambleja e Pérgjithshrne thirret népérmjet njé
parashikohet nga statuti, me njoftim népérmjet postés e
apo me mesazh elektronik duhet té pérmbaje vendi
e dités e t’u dérgohet t& gjithé ortakeve, jo me von
per mbledhjen e asamblesé.

2. Asambleja e pérgjithshme mblidhe
mbrojtur interesat e shogérisé.

3. Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté
marré vendime té vlefshme vetém me mira
pranishém, pavaresisht parregiillsisé.

'REGJISTRIMI I VENDIM

-

1. T& gjitha vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme duh
té dhénat e t& cilit jané t& pandryshueshme. Re
Administratori dhe ¢do regjistrim nénshkruhet prej tij.

2. Né rastin e marrjes sé vendirneve, qé kerkojne nj"é"'
Pérgjithshrne mund t& marre vendime te vlefshme me m

Neni 10
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. Administratori Ka té drejté e detyrohet té:

MANDATI DHE TE DREJTAT E PERGIEGIESITE E ADMINISTRATORIT

Shogéria do té drejtohet nga administratori dhe ortaku i vetem, Andi K

Shqiptar, lindur mé 17/08/1999, Fier, Shqipéri, ne nr.ID J90817014F, mad
plot€ juridike pér & vepruar. Administratori i shogerise emerohen per nje
vjecare me té drejte rizgjedhje. '

kryejé t€ gjitha veprimet e administrimit t¢ veprimtarisé tregtare t& sho
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme; '
pérfagésoje shoqérine tregtare;

kujdesen per mbajtjen e sakté e t& rregullt t¢ dokumenteve dhe té librave kon
pérgatisé dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe
veprimtarisé dhe, se bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitim
dokumente pérpara asamblese sé pérgjithshme pér miratim; '
krijojé njé sistem paralajmerimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kér
veprimtarise dhe ekzistencen e shoqérise;
kryejé regjistrimet dhe dérgojné té dhenat e detyrueshme té shoqérisé, sié
per Qendrén Kombétare té Regjistrimit; 3
raportojé pérpara asambles€ sé pérgjithshrne né lidhje me zbatimin e
realizimin e veprimeve t& posagme me réndési té veganté pér veprimtari
krvejé detyra té tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.
Administratori mund t& autorizojé népérmjet njé procedure njé pe
Shogériné. '
Administratori &shté pérgjegjés ndaj Shoqérisé pér
mospérmbushjes sé pérgjegjésive té parashikuara né '

KREU IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJIETOR, SHPERNDA

Neni 11
VITI FINANCIAR

Viti financiar i Shoqérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon'r
financiar fillon nga data e regjistrirnit t&€ shoqéris€ n€ Qendré
mbyllet mé& 31 Dhjetor t& t€ njéjtit vit.

Neni 12
SHPERNDARJA E FITIMEVE

Pas miratimit té pasqyrave financiare vjetore, Asambleja e Pérgjithshn
shpérndarjen ose jo t& fitimit, nése ka.




Shoqgéria mund t'u shpémdajé fitime ortakéve, vetém nése pas pagimit t& dwldentit
* Aktivet e shogérise mbulojné térésisht detyrimet e saj;

» Shoqéria ka aktive likuide t& mjaftueshme pér té shlyer detyrimet qé béhen té ke
12 muajve né vazhdim.

KREU V
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 13
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

I. Né rast se Asambleja e Pérgjithshme vendos pér prishjen e Shoqérisé, do té.
shumé likuidues.

2. Prishia dhe likuidimi kryhet né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fugi,

KREU VI
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Neni 14
BAZA LIGIORE

I, Shogéria do té zhvilloj aktivitetin e saj né pérputhje té ploté
legjislacionit shqiptar.

2. Pér sa nuk parashikohet né kété statut , do té zbatohen d
shoqérité tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér
me aktivitetin e Shoqqérisé.

3. Népérmjet kétij Statuti autorizohet Administratori i Shoqgrisé, z.
prané Qendrés Kombétare t& Biznesit dhe t€ depoztojé kété Statu
Q€ & kryhet regjistrimi i Shogérisé.

***ORTAKU I VETEM I SHOQI ER

“LITHIUM ALBANIA” SHPK
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